RELATORIO DE

INVESTIMENTOS

OOOOOOOO

*i*! |
—-*" l*‘ *.h+*_*-




BRFF™ N |
previdéncia BRF PREVIDENCIA | RELATORIO DE INVESTIMENTOS | 2

INDICADQRES

ECONOMICOS

IPCA: indice de inflacdo que mede a variacdo de preco dos itens que mais
impactam o custo de vida das familias que ganham entre 1 e 40 salarios-

mMinimos.
ACUMULADO
IPCA (%) 20242 227%
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O IPCA tem um total de 9 grupos: Alimentacao e Bebidas, Habitagcao, Artigos
de Residéncia, Vestuario, Transportes, Saude e Cuidados Especiais, Despesas
Pessoais, Educacao e Comunicacao.

Itens do IPCA que tiveram maior peso € maior variacao Nno mes:

Maior PESO na renda ) 21,62%

das Familias Alimentacao e Bebidas

Maior VARIAGCAO

0,69%
) Saude e Cuidados Pessoais
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INPC: indice de inflacdo que mede a variacdo de preco dos itens que mais
impactam o custo de vida das familias que ganham entre 1 e 5 salarios-

mMiNniMos.
INPC (%) ACUMULADO
12,00 20242 2 42%
10,16
10,00 MENSAL: 0,46%
8,00
600 cus 593
4,48
4,00 3,71
242
2’00 -
0,00
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ltens que compdem o INPC e suas respectivas variacdes no més de maio/2024.

Comunicagao BN ( 18%
Educacao mm 0,10%
Despesas Pessoais I 0,24%
Saude e Cuidados Pessoais 0,77%
Transportes I 0,36%
Vestudrio -0,50% I 0,49%
Artigos de Residéncia
Habitacdo I 0,62 %

Alimentos e Bebidas - 0,64%
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CENARIO _

ECONOMICO

Brasil - O chefe do executivo tomou a decisdo de destituir Jean Paul Prates da
presidéncia da Petrobras indicando Magda Chambriard.

O més ficou marcado pelo desastre climatico e humanitario no Rio Grande do
Sul, com possivel impacto marginal no Produto Interno Bruto (PIB), além de
possivel aceleracao da inflacao de alimentos no pais. O estado se encontra em
calamidade publica devido as fortes chuvas com elevado numero de vitimas e
destruicao de boa parte da sua infraestrutura.

Taxa Selie - O Banco Central reduziu a taxa basica de juros em 25 pb, ficando
em 10,75% a.a..

EUA - Alincerteza sobre o proximo corte de juros € o principal topico no cenario
internacional. Com a retomada da aceleracao da inflacao e com as expectativas
ainda fortes de indicadores de atividade econdmica desde o inicio do ano, a
mensagem dada pelo Banco Central americano € de maior cautela na
conducao da politica monetaria. A expectativa do mercado é que o corte de
juros ocorrera mais tarde do que se esperava, provavelmente a partir de
dezembro de 2024.
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RESULTADOS
DOS PLANOS
PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES
Meta(INPC+500%a.a.) 0,86 4,49 8,25 17,39 37,23
PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES
Meta(IPCA+5,00%a.a.) 0,86 4,33 8,87 18,28 38,07
PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES
Meta(IPCA+5,00%a.a.) 0,86 4,33 8,87 18,28 38,07
PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES
111(%) 1,14 1,00 10,15 17,82 14,06
Meta(IPCA+5,00%a.a.) 0,86 4,33 8,87 18,28 38,07

PLANO/META 12 MESES 24 MESES 36 MESES

Meta(110%doCDI) 0,91 4,82 13,20 29,98 41,33
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SEGMENTOS DA CARTEIRA DE
INVESTIMENTOS

Renda Py Operao;ﬁes com
Fixa Participantes
Titulos Publicos e Privados Empréstimos
Renda Imobiliario

i Variavel N

| Locacdo imoveis e Fundos

Acoes e Fundos de Acdes Imobiliarios
Investimentos Investimentos

ﬂ]@ Estruturado % Exterior

Fundos de Investimentos Fundos de Investimentos em

Multimercado e de Acdes de Empresas negociadas
Participacoes em bolsas de valores externas

Plano

Segmentos Plano FAF % PlanollBD % PlanollCD % Plano lll % Familia %

Més Ano Més Ano Més Ano Més Ano Més Ano
Renda Fixa 1,00 2,95 1,06 2,73 1,28 -0,65 | 1,22 0,28 0,88 4,04
Renda Varidvel 0,71 -0,14 | -2,92 -9,34 | -0,02 -1,20 | -0,59 -2,93 | -2,70 -9,40
Investimentos Estruturados -0,70 -2,20 -1,89 -4,60 -2,01 -0,41 0,69 -1,29 -0,01 -1,31
Investimentos Exterior 3,38 14,34 3,32 13,89 3,80 15,78 | 3,84 15,96 3,79 15,85
Imobiliario 0,83 3,61 - - - - - - - -
Operagdes com Participantes 0,72 4,99 - - 0,69 5,15 0,68 5,28 - -
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RENTABILIDADE ACUMULADA

INICIO DO PLANO

1. PLANO FAF
Meta atuarial: INPC + 500% a.a.
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FAF - Meta Atuanial

Poupanca — D]

2. PLANO Il BD
Meta atuarial IPCA + 500% a.a.

Pandemia
Covid 19

160%

140%

120%

100%

80%

0%
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nep — hiela Atuarial
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3. PLANOII CD
Meta de rentabilidade: IPCA + 500% a.a.

450%

400%
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350% Covid 19

300%
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s || C[) e Mot 3 de Rentabilidade eesssPoupanca s CO)

4&. PLANO Il
Meta de rentabilidade: IPCA + 500% a.a.
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5. PLANO FAMILIA
Meta de rentabilidade: 110% CDI
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DISTRIBUICAO DA CARTEIRA
DE INVESTIMENTOS

Plano FAF

8,48% 9 .
76,95% m Renda Fixa
0,54%
% m Renda Variavel
1,95% — B S

2.88% m [nvestimentos Estruturados

® |[nvestimentos Exterior
9,19%

m Operag¢des com Participantes

m [mobiliario

9367% plano Il BD

B Renda Fixa

B Renda Variavel

B Investimentos Estruturados

1,70%
0,95%

3,71%

B [nvestimentos Exterior

1,37%

831% \‘\
—_— |

11,38% j '

2,48%

8,24% «.\
6,.87% ’
8,19% ‘

7117% Plano Il CD

m Renda Fixa

m Renda Variavel

® [nvestimentos Estruturados

m [nvestimentos Exterior

m Operacdes com Participantes

7375% Plano Il

m Renda Fixa

m Renda Variavel

m [nvestimentos Estruturados

m [nvestimentos Exterior

m Operagdes com Participantes

Plano FAMILIA
7.86% m Renda Fixa
® Renda Variavel

6,51% ' ® |[nvestimentos Estruturados

1,82% m |[nvestimentos Exterior
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ALOCACAO DA CARTEIRA

DE INVESTIMENTOS

PLANO FAF

CNPJ

BRF

-

previdénc

GESTORES

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA
CARTEIRA PROPRIA

NTN-B (Marcado na Curva)
NTN-B (Marcado a Mercado)
DEBENTURE BRF
FIDC Il BRF
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI
SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REF. DI
BR2 FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
BRF PREV INSTITUCIONAL FI RF CREDITO PRIVADO
TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL
CARTEIRA PROPRIA
BRFS3
BOVAT
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL
BRADESCO SALUBRE FI ACOES
ITAU BRFPREV FIC ACOES

VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

KINEA ATLAS FI MULTIMERCADO

NAVI LONG BIASED FIC MULTIMERCADO
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAGOES

LACAN FLORESTAL Il FEEDER FIP MULTIESTRATEGIA
PATRIA BRASIL Ill FICFIP INFRAESTRUTURA

PATRIA REAL ESTATE PRIVATE Il FICFIP

FUNDO BRASIL INTERNACIONALIZACAO EMP. Il FIP MULT.

BTG PACTUAL Il FICFIP INFRAESTRUTURA
SIGNAL CAPITAL FUNDO DE FUNDOS Il FIP MULT.
KINEA PE IV FEEDER INSTITUCIONAL Il FIP MULT.

KINEA PRIVATE EQUITY Il FIP MULTIESTRATEGIA
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

BB SCHRODER INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO

FOF MULTI GLOBAL EQUITIES INVEST. EXT. FIC MULT.
BRF PREV FOF INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO

TOTAL SEGMENTO IMOBILIARIO

00.832.435/0001-00
37.093.314/0001-96
22.014.343/0001-48
21.321.600/0001-21
03.162.048/0001-94

01.838.723/0001-27
10.406.511/0001-61

03.833.841/0001-78
49.590.183/0001-31
15.603.945/0001-75

26.218.403/0001-03
26.680.221/0001-41

32.527.734/0001-10
17.870.798/0001-25

10.979.378/0001-32
19.837.544/0001-30

14.584.094/0001-06
23.738.050/0001-76
28.849.618/0001-40
15.039.162/0001-00

17.431.816/0001-72

17.412.472/0001-54
50.927.335/0001-28

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia
BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

[tau Asset

Safra Asset

BRZ Investimentos
Bradesco Asset

Western Asset

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

Bradesco Asset
ltad DTVM

Vinci Partners

Kinea Investimentos

Navi Capital

Lacan
Investimentos
Patria
Investimentos
Patria
Investimentos
SPX Capital
BTG Pactual
Gestora

Signal Capital

Kinea Investimentos

Kinea Investimentos

BB Asset

ltad DTVM
Schroder Invest.

2.913.199.009
2.350.372.758
1.639.590.745
604.268.758
60.243.812
46.269.443
562.826.251
188.556.428
40.914.344
92.030.843
146.738.458
94.586.178
347.936.892
181.314.745
113.756.979
67.557.766
166.622.147
54.336.024
58.958.331
53.327.792
100.974.987
55.343.924
20.011.335
35.332.589
45.631.063

13.003.329

5.878.955

186.047
9.535.857
197.205
5.521.316
9.256.258
2.052.095
75.997.230

13.991.120
13.156.290

48.849.820
328.860.897

76,95%
62,08%
43,31%
15,96%
1,59%
1,22%
14,87%
4,98%
1,08%
2,43%
3,88%
2,50%
9,19%
4,79%
3,00%
1,78%
4,40%
1,44%

1,56%

1,41%
2,67%

1,46%
0,53%

0,93%
1,21%

0,34%
0,16%

0,00%
0,25%

0,01%
0,15%
0,24%

0,05%
2,01%

0,37%
0,35%
1,29%
8,69%
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CARTEIRA PROPRIA
IMOVEIS
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIARIO

RIO BRAVO RENDA VAREJO FllI
TOTAL OPERAGOES COM PARTICIPANTES
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15.576.907/0001-70

BRF Previdéncia

Rio Bravo Invest.

320.944.000
320.944.000

7.916.897

7.916.897

19.079.911

8,48%
8,48%
0,21%

0,21%
0,50%

3.786.048.926 100,00%

PLANO Il BD

CNPJ

GESTORES

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA
CARTEIRA PROPRIA

NTN-B (Marcado na Curva)
NTN-B (Marcado a Mercado)
DEBENTURE BRF
FIDC Il BRF
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI
SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REF. DI
BR2 FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL
CARTEIRA PROPRIA
BOVATI
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL
BRADESCO SALUBRE FI ACOES
ITAU BRFPREV FIC ACOES

VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

KINEA ATLAS FI MULTIMERCADO
NAVI LONG BIASED FIC MULTIMERCADO
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

FOF MULTI GLOBAL EQUITIES. EXT. FIC MULTIMERCADO
BRF PREV FOF INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO

00.832.435/0001-00
37.093.314/0001-96

22.014.343/0001-48

21.321.600/0001-21

10.406.511/0001-61

03.833.841/0001-78

49.590.183/0001-31
15.603.945/0001-75

26.218.403/0001-03

26.680.221/0001-41

17.412.472/0001-54
50.927.335/0001-28

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia
BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

[tau Asset
Safra Asset
BRZ Investimentos

Bradesco Asset

BRF Previdéncia

Bradesco Asset

Itat DTVM

Vinci Partners

Kinea Investimentos

Navi Capital

[tau DTVM
Schroder Invest.

21.086.486
19.816.181
13.424.670
5.910.610
258.123
222779
1.270.305
1.030.875
58.291
80.093
101.047
834.369
470.012
470.012
364.357
87.588
146.558
130.210
21491
214.9M
89.913
124.998
382.320
164.405
217.915

93,64%
88,00%
59,62%
26,25%
115%
0,99%
5,64%
4,58%
0,26%
0,36%
0,45%
3,71%
2,09%
2,09%
1,62%
0,39%

0,65%

0,58%
0,95%

0,95%
0,40%
0,56%
1,70%
0,73%
0,97%

22.518.085 100,00%

PLANO II CD

(o[ 2)

GESTORES

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA
CARTEIRA PROPRIA

NTN-B (Marcado a Mercado)
DEBENTURE BRF
FIDC Il BRF
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI
SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REF. DI

00.832.435/0001-00
37.093.314/0001-96

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

[tau Asset

Safra Asset

252.501.101 71,16%
157.646.931 44,43%
148.129.833 41,75%
3.733.922 1,05%
5.783.176 1,63%
94.854.170  26,73%
64.485.491 18,17%
6.418.636 1,81%
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BR2 FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL
CARTEIRA PROPRIA
BRFS3
BOVATI
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL
BRADESCO SALUBRE FI ACOES
ITAU BRFPREV FIC ACOES

VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

KINEA ATLAS FI MULTIMERCADO
NAVI LONG BIASED FIC MULTIMERCADO
GAVEA MACRO FIC MULTIMERCADO
CONSTANCIA ABSOLUTO FI MULTIMERCADO
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAGOES

LACAN FLORESTAL Il FEEDER FIP MULTIESTRATEGIA

SIGNAL CAPITAL FUNDO DE FUNDOS Il FIP MULTIESTRATEGIA
KINEA PE IV FEEDER INSTITUCIONAL Il FIP MULTIESTRATEGIA

TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

BB SCHRODER INVEST. EXT. FI MULTIMERCADO
FOF MULTI GLOBAL EQUITIES. EXT. FIC MULTIMERCADO

BRF PREV FOF INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO
TOTAL OPERAGOES COM PARTICIPANTES

354.811.080 100,00%

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA
CARTEIRA PROPRIA

NTN-B (Marcado a Mercado)
DEBENTURE BRF
FIDC Il BRF
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI
SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REF. DI
BR2 FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO
TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL
CARTEIRA PROPRIA
BRFS3
BOVATI
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL
BRADESCO SALUBRE FlI A(;OES

22.014.343/0001-48
21.321.600/0001-21

01.838.723/0001-27
10.406.511/0001-61

03.833.841/0001-78
49.590.183/0001-31
15.603.945/0001-75

26.218.403/0001-03
26.680.221/0001-41

08.893.082/0001-52
28.856.743/0001-87

32.527.734/0001-10
23.738.050/0001-76
28.849.618/0001-40

17.431.816/0001-72
17.412.472/0001-54
50.927.335/0001-28

00.832.435/0001-00
37.093.314/0001-96

22.014.343/0001-48

21.321.600/0001-21

01.838.723/0001-27
10.406.511/0001-61

03.833.841/0001-78

B ency

BRZ Investimentos

Bradesco Asset

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

Bradesco Asset
ltad DTVM

Vinci Partners

Kinea Investimentos
Navi Capital
Gavea Investimentos

Constancia Invest.

Lacan Investimentos
Signal Capital

Kinea Investimentos

BB Asset
ltau DTVM

Schroder Invest.

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

Itau Asset
Safra Asset
BRZ Investimentos

Bradesco Asset

BRF Previdéncia
BRF Previdéncia

Bradesco Asset

10.780.523
13.169.520
40.375.576
25.574.026
11.039.363
14.534.663
14.801.550
7.405.731
3.758.487
3.637.332
27.613.761
21.693.977
5.030.418
524714
5.477.042
5.939.403
5.919.784
2.554.225
2.208.526
1.157.032
29.472.219
9.779.917
10.506.638
9.185.664
4.848.423

342.897.951
180.500.451
167.442.669
5.049.842
8.007.940
162.397.500
121.128.949
6.237.780
17.177.086
17.853.685
38.094.657
19.396.737
8.433.146
10.963.591
18.697.920
7.846.068

3,04%
3.71%
1,38%
7,25%
311%
414%
4,17%
2,09%

1,06%

1,03%
7,78%

6,11%
1,42%
1,48%
1,54%
167%
1,67%
0,72%
0,62%
0,33%
8,31%
2,76%
2,96%

2,59%
1,37%

73,75%
38,82%
36,01%
1,09%
1,72%
34,93%
26,05%
134%
3,69%
3,84%
8,19%
417%
1,81%
2,36%
4,02%
1,69%
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ITAU BRFPREV FIC ACOES

VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

KINEA ATLAS FI MULTIMERCADO
NAVI LONG BIASED FIC MULTIMERCADO
GAVEA MACRO FIC MULTIMERCADO
CONSTANCIA ABSOLUTO FI MULTIMERCADO
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAGOES
LACAN FLORESTAL Il FEEDER FIP MULTIESTRATEGIA
SIGNAL CAPITAL FUNDO DE FUNDOS Il FIP MULTIESTRATEGIA
KINEA PE IV FEEDER INST. Il FIP MULTIESTRATEGIA
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR
BB SCHRODER INVEST. EXT. FI MULTIMERCADO
FOF MULTI GLOBAL EQUITIES INVEST. EXT. FIC MULTIMERCADO

BRF PREV FOF INVEST. EXTERIOR FI MULTIMERCADO
TOTAL OPERAGOES COM PARTICIPANTES

BRF PREVIDENCIA | RELATORIO DE INVESTIMENTOS | 14

49.590.183/0001-31
15.603.945/0001-75

26.218.403/0001-03
26.680.221/0001-41

08.893.082/0001-52
28.856.743/0001-87

32.527.734/0001-10
23.738.050/0001-76
28.849.618/0001-40

17.431.816/0001-72
17.412.472/0001-54
50.927.335/0001-28

PLANO FAMILIA

CNPJ

Itad DTVM

Vinci Partners

Kinea Investimentos
Navi Capital
Gavea Investimentos

Constancia Invest.

Lacan Investimentos
Signal Capital

Kinea Investimentos
BB Asset

Itad DTVM

Schroder Invest.

GESTORES

5.500.606
5.351.246
31.944.453
27.825.539
7.153.489
4932918
7.638.102
8.101.030
4.118.914
1.857.618
1104.263
1157.032
38.332.844
14.183.345
12.766.677
11.382.823
13.684.699

118%

1,15%
6,87%

5,98%

1,54%
1,06%

1,64%

1,74%

0,89%
0,40%
0,24%
0,25%
8,24%
3,05%
2,75%

2,45%
2,94%

TOTAL SEGMENTO DE RENDA FIXA

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO RENDA FIXA
ITAU INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI
SAFRA SOBERANO REGIME PROPRIO Il FIC RF REFERENCIADO DI
BRADESCO BRFPREV FI RENDA FIXA CREDITO PRIVADO

TOTAL SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL

CARTEIRA PROPRIA
BOVATI

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO EM RENDA VARIAVEL
ITAU BRFPREV FIC ACOES

VINCI SELECTION EQUITIES FI ACOES
TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS

TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

KINEA ATLAS FI MULTIMERCADO
IBIUNA HEDGE ST FP FIC MULTIMERCADO
CONSTANCIA ABSOLUTO FI MULTIMERCADO

TOTAL SEGMENTO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR
BB SCHRODER INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI MULTIMERCADO
FOF MULTI GLOBAL EQUITIES INVEST. EXT. FIC MULTIMERCADO
BRF PREV FOF INVESTIMENTO NO EXTERIOR FI MULTIMERCADO

* Considerados os custos de despesas

00.832.435/0001-00
37.093.314/0001-96

21.321.600/0001-21

10.406.511/0001-61

49.590.183/0001-31

15.603.945/0001-75

26.218.403/0001-03
26.525.548/0001-49
28.856.743/0001-87

17.431.816/0001-72
17.412.472/0001-54

50.927.335/0001-28

Itau Asset
Safra Asset

Bradesco Asset

BRF Previdéncia

[tau DTVM

Vinci Partners

Kinea Investimentos

Ibiuna Invest.

Constancia Invest.

BB Asset
Itad DTVM

Schroder Invest.

2.348.398
2.348.398
2.164.567
56.322
127.510
51.108
14.595
14.595
36.513
18.347
18.166
182.284
182.284
58.306
56.477
67.501
219.962
75139
71.491
73.332
2.801.752

83,82%

83,82%
77,26%
2,01%
4,55%
1,82%
0,52%
0,52%
1,30%

0,65%

0,65%
6,51%

6,51%
2,08%
2,02%
2,41%
7,85%
2,68%
2,55%

2,62%
100,00%
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GLOSSARIO

Inflagao: A inflacdo € o aumento dos precos de bens e servigos. Na pratica, isso
significa que o dinheiro perde valor com o passar do tempo.

Meta de rentabilidade: Entende-se como meta de rentabilidade o indice que
reflete a expectativa de retorno no médio e longo prazos dos investimentos
realizados em cada um dos segmentos. E aplicada aos Planos de Contribuicdo
Definida (CD).

Meta Atuarial: Parametro para retorno de investimentos da Entidade. E
aplicada aos Planos de Beneficio Definido (BD).

Alocacdo de investimentos: Percentual de alocacdo dos recursos do plano,
por segmento, no ultimo dia de referéncia.

Marcacdo a Mercado: £ a forma de precificacdo do valor justo pelo mercado
de um titulo publico e/ou privado em uma data de interesse de venda do titulo
antes do seu vencimento, ou seja, a obtencao do seu valor pelo qual sera
negociado no mercado.

Marcacgdo na Curva: £ a forma de precificacdo utilizada pelo investidor que
pretende manter seus titulos até a data do seu vencimento. Nesse caso,
independente das condi¢cdes de mercado, a marcagao na curva apresentara a
rentabilidade contratada na compra do titulo. Essa forma de marcacao so pode
ser aplicada aos Planos de Beneficio Definido (BD).

Arcabouco Fiscal: E o conjunto de medidas, regras e pardmetros para a
conducao da politica fiscal, controle dos gastos e receitas do pais.
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